Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47
имени Героя Советского Союза Ивана Тушева

350042 г. Краснодар, ул. Садовая, 245, тел./факс (861) 2541827
e-mail: school47@kubannet.ru

ПРИКАЗ

от 31.08.2022 № 208 - Д

Об организации полноценного и рационального бесплатного питания
учащихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных
учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального
образования, утверждённым постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28, приказом Минздравсоцразвития
России и Минобрнауки Россини от 11.03.2012 №213н/178 «Об утверждении
Методических рекомендаций по организации питания обучающихся и
воспитанников образовательных учреждений», решением городской Думы
Краснодара от 28.10 2010 № 69 п.2 «Об утверждении Методических
рекомендаций по организации питания обучающихся в муниципальных
образовательных учреждениях муниципального образования город
Краснодар», решением городской Думы Краснодара от 28.01.2010 № 69 п.5 с
изменениями от 23.07.2020 «О дополнительных мерах социальной поддержки
отдельных категорий граждан», с изменениями от 01.04.21 № 11 п.1,
приказываю:

1. Обеспечить бесплатным двухразовым горячим питанием учащихся с
ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов.

2. За организацию питания назначить ответственными зам. директора
Н,С,Бессонову, ответственного по питанию А.В.Петренко.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 47 сЖ/ Т.В.Легостаева

mailto:school47@kubannet.ru

		2022-09-05T20:21:32+0300
	Легостаева Татьяна Владимировна